
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 

 
 
 
 



 

10 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2023. 
 
Proc. Adm. Nº 2173/2024 – Pregão Presencial nº 002/2023- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-
95, representado pelo seu Prefeito: João Barbosa de Souza Sobrinho, tendo como interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMED, 
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.667.266/0001-53; CONTRATADA: EFRAIM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 14.568.430/0001-19. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo pelo período 
de 12 (doze) meses, a contar a partir de 19 de abril de 2024, partindo de um saldo existente de R$ 57.714,82 (cinquenta e sete mil, setecentos e 
quatorze reais e oitenta e dois centavos), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Ass.: 16/04/2024. João Barbosa de Souza 
Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 534/2022. 
 
Proc. Adm. Nº 3575/2024 – Pregão Presencial nº 020/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95, 
Contratada: PEDRO AYRTON JACOBINA MOTA ALMEIDA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 15.026.949/0001-38, pessoa jurídica de 
direito privado. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de 25% nos itens I e II, o que equivale a quantia de R$ 81.020,86 (oitenta e um mil, vinte reais e 
oitenta e seis centavos) a contar a partir da data de assinatura, conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Administração. 
Ass.:16/04/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.                                                        

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº157/2023 

Proc. Adm. Nº 3041/2024 - Inexigibilidade nº 018/2023- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - CONTRATADA:  3F LTDA, inscrita no CNPJ/ 

MF, sob o n° 23.484.444/0001-45. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação Contratual por mais 12 (doze) meses e a reposição de saldo integral no 

valor fixado em R$ 1.798,00(um mil, setecentos e noventa e oito reais), a contar a partir do dia 18 de abril de 2024, mantendo as mesmas cláusulas e 

condições contratuais, conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal da Administração. Ass.: 16/04/2024. João Barbosa de 

Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.  

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 152/2023 

 

1º Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº435/2024, Pregão Eletrônico nº 041/2022 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: FABMED 

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 05.400.006/0001-70. Objeto: Prorrogação de Prazo do contrato nº 152/2023 que tem como objeto a 

aquisição de medicamentos hospitalares para atender as Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Contrato nº 

152/2023. Ass. 17/04/2024. Vigência:  12 meses. Valor: R$ 823.141,00. Fund. Legal: Art. 57, § 3° da Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


